
 
UNIVERSITÁ DI MESSINA 

Dipartimento di Civiltà antiche e moderne 
Il Direttore 

 

 

IL DIRETTORE 

 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29/04/2019 

 

- Visto il “Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia” 

dell’Università degli Studi di Messina – che recita all’art. 10 comma 3: “i docenti sono 

individuati all’interno del Dipartimento, ove possibile, e almeno uno deve appartenere al 

settore concorsuale oggetto del bando ovvero, se necessario, ad uno dei settori concorsuali 

ricompresi nel medesimo macrosettore” e indica la composizione della commissione in due 

professori ordinari e un associato (art. 10 comma 2, legge 240/2010) 

 

- Considerato la scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione 

alle procedure valutative di reclutamento di professori di seconda fascia  ai sensi dell’ex art. 

24, c. 6, legge 240/2010 

DECRETA 

 

La  nomina dei componenti delle commissioni per la valutazione ex art. 24, c. 6, legge 240/2010 di 

professori di seconda fascia che risultano così composte: 

 

a. M-FIL/03 (SC 11/C3) Filosofia morale 

 

prof.ssa Marianna Gensabella – professore ordinario del ssd M-FIL/03 – Filosofia morale (SC 

11/C3); prof. Giuseppe Giordano – professore ordinario del ssd M-FIL/06 – Storia della filosofia 

(SC 11/C5); prof.ssa Luisa Damiano – professore associato del ssd M-FIL/02 – Logica e filosofia 

della scienza (SC 11/C2). 

b. L-FIL-LET/04 (SC 10/D3) Lingua e letteratura latina 

 

prof. Giovanni Cupaiuolo – professore ordinario del ssd L-FIL-LET/04 – Lingua e letteratura latina 

(SC 10/D3); prof. Vincenzo Fera – professore ordinario del ssd L-FIL-LET/10 – Letteratura italiana 

(SC 10/F1); prof.ssa Annamaria Urso – professore associato del ssd L-FIL-LET/05 – Filologia 

classica (SC 10/D4). 

 

         Il Direttore 

            Prof. Giuseppe Giordano 

 

 

 




		2019-05-06T13:14:25+0000
	Giuseppe Giordano
	Direttore Dicam




